Протокол публичных  слушаний
в  муниципальном  образовании  «Нюхченское»

Дата  проведения  публичных  слушаний – 16  декабря  2022  года
Время  (начала  и  окончания) – с  14.00  часов  до  15.30  часов
Местонахождение  пункта  проведения  публичных  слушаний – д. Нюхча  помещение  Нюхченского  Дома  культуры
Председатель – Бут Иван Григорьевич, глава муниципального образования   «Нюхченское»
Секретарь – Булыгина Надежда  Михайловна,  депутат муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское»
Количество  зарегистрированных  участников –   12   человек

Повестка  (вопрос)  вынесенный  на  публичные  слушания:
1.  Обсуждение  проекта  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год.

Слушали: Бут И.Г.  глава  муниципального  образования  «Нюхченское»
Уважаемые  земляки,  односельчане!
На  основании  закона  ФЗ  № 131,  Устава  муниципального  образования  «Нюхченское»  и  на  основании  Бюджетного  Кодекса,  а  также  в  соответствии  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Нюхченское»  от  23.03.2006 г.  №  27  необходимо  провести  публичные  слушания  по  проекту  бюджета  муниципального  образования  на  2023  год.
Было  издано  распоряжение  Главы  муниципального  образования  «Нюхченское»  «О  проведении  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское».
Создана  рабочая  группа  ответственная  за  подготовку  и  проведение  слушаний  в  составе:
Бут И.Г. –  глава  муниципального  образования  «Нюхченское»
Исакова А.В. – ведущий специалист администрации муниципального образования «Нюхченское»
Булыгина Н.М. – депутат муниципального Совета
Павлова  В.И. – депутат муниципального Совета
Горынина Е.С. – депутат муниципального Совета
Предложений  и  замечаний  по  проекту  бюджета  муниципального  образования  не  поступило.
Проект  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  в  соответствии  с  п. 4  ст.  44  ФЗ  №  131  от  06.10.2003 г.  официально    опубликован  в  Информационном  бюллетене  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское».
Рабочая  группа  приняла  решение:
1.  Опубликовать  и  вывесить  объявления  по  проведению  публичных  слушаний  по  проекту  Бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год.
2.  Определила  перечень  лиц  приглашенных  для  участия  в  публичных  слушаний  и  руководителей  бюджетных  учреждений  и  организаций.
3.  Определила  время  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  и  место  проведения.
Приступаем  к  рассмотрению  проекта  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»
Бут И.Г. – зачитал  проект  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год. (Проект  бюджета  прилагается).
Будут  ли  у  кого  какие  вопросы,  предложения?
Вопросов  и  предложений,  замечаний  по  проекту  бюджета  на  2023  год  не  поступило.
Приступаем  к  голосованию.  Кто  за  то,  чтобы  поддержать  проект  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год  прошу  голосовать?  Кто  против?  Воздержался?
Голосовали:  за – единогласно,  против – нет,  воздержались – нет.
Решение: рекомендовать муниципальному Совету муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области принять бюджет МО «Нюхченское» на 2023 год.

Глава муниципального образования
«Нюхченское»                                                                             И.Г.Бут
Секретарь –                                                                               Н.М.Булыгина

Заключение
о  результатах  публичных  слушаний
в  муниципальном  образовании  «Нюхченское»

Дата  проведения  публичных  слушаний – 16  декабря  2022  года
Время  (начала  и  окончания) – с  14.00  часов  до  15.30  часов
Местонахождение  пункта  проведения  публичных  слушаний – д. Нюхча  помещение  Нюхченского  Дома  культуры
Председатель – Бут Иван Григорьевич , глава муниципального образования «Нюхченское»
Секретарь – Булыгина Надежда  Михайловна,  депутат муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское»
Количество  зарегистрированных  участников –    12  человек

Повестка  (вопрос)  вынесенный  на  публичные  слушания:
1.  Обсуждение  проекта  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год.

Слушали:  Бут И.Г., глава муниципального образования «Нюхченское
Уважаемые  земляки,  односельчане!
На  основании  закона  ФЗ  № 131,  Устава  муниципального  образования  «Нюхченское»  и  на  основании  Бюджетного  Кодекса,  а  также  в  соответствии  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Нюхченское»  от  23.03.2006 г.  №  27  необходимо  провести  публичные  слушания  по  проекту  бюджета  муниципального  образования  на  2023  год.
Было  издано  распоряжение  Главы  муниципального  образования  «Нюхченское»  «О  проведении  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское».
Создана  рабочая  группа  ответственная  за  подготовку  и  проведение  слушаний  в  составе:
Бут И.Г. –  глава муниципального  образования  «Нюхченское»
Исакова А.В. – ведущий специалист администрации муниципального образования «Нюхченское»
Булыгина Н.М. – депутат муниципального Совета
Павлова  В.И. – депутат муниципального Совета
Горынина Е.С. – депутат муниципального Совета
Предложений  и  замечаний  по  проекту  бюджета  муниципального  образования  не  поступило.
Проект  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  в  соответствии  с  п. 4  ст.  44  ФЗ  №  131  от  06.10.2003 г.  официально    опубликован  в  Информационном  бюллетене  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское».
Рабочая  группа  приняла  решение:
1.  Опубликовать  и  вывесить  объявления  по  проведению  публичных  слушаний  по  проекту  Бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год.
2.  Определила  перечень  лиц  приглашенных  для  участия  в  публичных  слушаний  и  руководителей  бюджетных  учреждений  и  организаций.
3.  Определила  время  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  и  место  проведения.
Приступаем  к  рассмотрению  проекта  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»
Бут И.Г. – зачитал  проект  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год. (Проект  бюджета  прилагается).
Будут  ли  у  кого  какие  вопросы,  предложения?
Вопросов  и  предложений,  замечаний  по  проекту  бюджета  на  2023  год  не  поступило.
Приступаем  к  голосованию.  Кто  за  то,  чтобы  поддержать  проект  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год  прошу  голосовать?  Кто  против?  Воздержался?
Голосовали:  за – единогласно,  против – нет,  воздержались – нет.
Решение:  Поддержать  проект  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  и  с  предложениями   направить  его  в  представительный  орган  муниципального  образования  для  решения  вопроса  о  принятии  и  утверждении  бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»  на  2023  год.

Глава муниципального образования
«Нюхченское»                                                                                   И.Г.Бут
Секретарь –                                                                                   Н.М.Булыгина

Заключение  о  результатах  публичных  слушаний
в  муниципальном  образовании   «Нюхченское»
от  16  декабря  2022  года  «Обсуждение  проекта бюджета МО «Нюхченское» на 2023 год.

Решение:
1.  Одобрить  проект бюджета МО «Нюхченское» на 2023 год    и  направить  протокол  публичных  слушаний  в  представительный  орган  муниципального  образования  «Нюхченское»  для  решения  вопроса  о  принятии  проекта бюджет на МО «Нюхченское» на 2023 год.
2.  Заключения  о  результатах  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета МО «Нюхченское»  опубликовать  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Нюхченское».

Глава муниципального образования
«Нюхченское»                                                                                       И.Г.Бут

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЮХЧЕНСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2023ГОД

	Наименование показателей
	Сумма руб.

	Доходы
	2926128,53

	Налоговые и неналоговые доходы
	120298,00

	Налог на доходы физических лиц
	59094,00

	Налог на имущество физических лиц
	18000,00

	Земельный налог
	40000,00

	Государственная пошлина
	3100,00

	Доходы, получаемые от аренды
	104,00

	Безвозмездные поступления
	2805830,53

	В том числе:

	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	76154,60

	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	578167,30

	Осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района,  в части электроосвещения, за счет средств муниципального дорожного фонда
	217600,00

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	87500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	239868,63

	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование вопросов местного значения муниципальных образований поселений
	1606540,00

	Расходы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2448659,90

	В том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
	832368,00

	0104
	Функционирование исполнительной власти
	1517791,90

	0104
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0,0

	0104
	Закупка энергетических ресурсов
	2000,00

	0104
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9000,00

	0104
	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	87500,00

	0203
	Национальная оборона
	239868,63

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	217600,00

	Всего расходов
	2926128,53